УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ

          20.11.2023г.                                                                   №  217 -о/д

                                                   г. Невинномысск

О проведении итогового сочинения (изложения)

В МБОУ СОШ №12 города Невинномысска в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения итогового сочинения

(изложения) в Ставропольском крае в 2023-2024 учебном году,

утвержденным приказом министерства образования Ставропольского края от

02.11.2023 № 1887-пр, на основании, приказа управления образования

администрации города Невинномысска от 20.11.23г. № 460-пр,

приказываю:

1. Провести 6 декабря 2023 года итоговое сочинение (изложение) по

литературе для учащихся 11 классов МБОУ СОШ №12 города

Невинномысска.

2. Утвердить перечень кабинетов для проведения итогового сочинения

(изложения) (кабинеты 40,41,42,43).

3. Утвердить персональный состав комиссии по организации итогового

сочинения (изложения):

 Кочергина Т.Г., Саватеева Д.А.– аудитория №1 (каб.40)

 Артеменко Н.В., Павлюков Е.В.–  аудитория №2 (каб.41)

 Коваленко Е.В., Белоконь Ю.В.. –  аудитория №3 (каб.42)

 Белев А.Ю., Кодинцева А.В.– аудитория №4 (каб.43)

4. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности и

информационной безопасности при передаче материалов итогового

сочинения (изложения) на замдиректора по УВР Астанкову Н.В.

5. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

технологическую помощь, в том числе по организации печати,

копированию (сканированию) бланков итогового сочинения

(изложения), переносу результатов заместителя директора по

информатизации Белоконя А.М.

6. Назначить дежурными, участвующими в организации итогового

сочинения вне учебных кабинетов, Соловьев В.В., Выдыш Ю.В.

7. Заместителю директора по УВР, отвечающему за итоговую аттестацию

в 11 классе, Астанковой Н.В., провести обучающий инструктаж

участникам и организаторам итогового сочинения (изложения).

8. Замдиректора по УВР Астанковой Н.В. организовать обеспечение

участников итогового сочинения (изложения) орфографическими

словарями.

9. Заместителю директора, Давыдовой И.Н., определить изменения

текущего расписания в день проведения итогового сочинения.

10. Классным руководителям 11-х классов – Пимаховой Н.В., Травкиной

О.И., обеспечить явку учащихся и готовность к проведению итогового

сочинения.

11. Ответственными за подготовку аудиторий к проведению итогового

сочинения назначить: Кочергину Т.Г., Артеменко Н.В., Коваленко Е.В.,

Белева А.Ю.

12. Утвердить персональный состав комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения): Рябченко Л.Л., Астанкова Н.В., Николаева О.И.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 12                                     И.В.Белякова

С приказом ознакомлены:
Астанкова Н.В.
Белоконь А.М.
Давыдова И.Н.
Кочергина Т.Г.
Павлюков Е.В.
Артеменко Н.В.
Саватеева Д.А.
Белоконь Ю.В.
Коваленко Е.В.

Белев А.Ю.
Соловьев В.В.
Выдыш Ю.В.
Рябченко Л.Л.
Николаева О.И.
Пимахова Н.В.
Травкина О.И.
Кодинцева А.В.